

Fałków, dnia 04.09.2026 r.

Nr sprawy: ZP.271.5.2026

**Wszyscy
Wykonawcy**

Wyjaśnienia na pytania

Na podstawie art. 284, pkt 2 ustawy z 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2026 r. poz. 793) Zamawiający udziela odpowiedzi na wnioski o wyjaśnienie treści SWZ, które wpłynęły w postępowaniu o zamówienie publiczne, prowadzonym pn.: „**Opracowanie dokumentacji projektowo-kosztorysowej wraz z uzyskaniem pozwolenia na budowę sieci kanalizacji sanitarnej w miejscowości Turowice i Rudzisko na terenie Gminy Fałków**” znak: ZP.271.5.2026

Pytanie 1. W rozdziale VIII ust. 2 pkt 4 lit. a i b SWZ wskazano, że warunek udziału w postępowaniu oraz doświadczenie Głównego Projektanta powinny dotyczyć projektu budowlanego obejmującego budowę i/lub rozbudowę sieci wodno-kanalizacyjnej o długości minimum 3 km. Natomiast w Formularzu Oferty, w części dotyczącej kryterium „Doświadczenie”, Zamawiający wymaga wykazania udziału w opracowaniu dokumentacji budowy i/lub rozbudowy sieci kanalizacyjnej o długości min. 3 km. W związku z powyższym prosimy o potwierdzenie, czy jest to omyłka redakcyjna i czy na potwierdzenie spełnienia warunku udziału w postępowaniu oraz doświadczenia Głównego Projektanta Zamawiający dopuści również projekty dotyczące sieci wodociągowych, zgodnie z zapisami SWZ. Prosimy o jednoznaczne wskazanie, który zapis należy uznać za wiążący.

Odpowiedź na pytanie 1: Wskazanie w Formularzu Oferty wyłącznie „sieci kanalizacyjnej” stanowi przeoczenie redakcyjne. Zamawiający potwierdza, że na potwierdzenie spełnienia warunku udziału w postępowaniu oraz wykazania doświadczenia Głównego Projektanta, stanowiącego dodatkowe kryterium oceny ofert, dopuszcza zadania polegające na budowie i/lub rozbudowie sieci wodno-kanalizacyjnej, tj. sieci wodociągowej i/lub kanalizacyjnej, o długości min. 3 km, wraz z uzyskanymi decyzjami niezbędnymi do realizacji robót budowlanych, zgodnie z zapisami SWZ.

Pytanie 2. W opisie przedmiotu zamówienia wskazano orientacyjne długości projektowanej sieci kanalizacji sanitarnej. Z analizy dokumentacji wynika, że podane długości wydają się być określone przy założeniu prowadzenia sieci po jednej stronie drogi. W związku z powyższym prosimy o wyjaśnienie, czy Zamawiający przewiduje możliwość konieczności zaprojektowania sieci po obu stronach dróg w celu obsługi istniejącej zabudowy, co może skutkować znacznym zwiększeniem długości projektowanej sieci oraz zakresu dokumentacji projektowej. Prosimy o potwierdzenie, czy w przypadku wystąpienia takiej konieczności należy ją uwzględnić w cenie ryczałtowej oferty, czy też Zamawiający przyjmuje maksymalny zakres opracowania odpowiadający orientacyjnym długościom wskazanym w OPZ.

Odpowiedź na pytanie 2: Zamawiający wyjaśnia, że orientacyjne długości projektowanej sieci kanalizacji sanitarnej wskazane w OPZ zostały określone przy założeniu prowadzenia sieci po jednej stronie drogi. Jeżeli jednak z przyczyn ekonomicznych uzasadnione będzie miejscowe zaprojektowanie sieci po obu stronach drogi, rozwiązanie takie może zostać zastosowane, co

może skutkować zwiększeniem długości sieci w stosunku do wartości orientacyjnych wskazanych w OPZ. W przypadku wystąpienia takiej konieczności Wykonawca zobowiązany jest uwzględnić zwiększony zakres opracowania oraz wynikające z niego koszty w cenie ryczałtowej oferty. Wskazane w OPZ długości należy traktować jako orientacyjne, a nie jako maksymalny zakres opracowania.

Powyższe odpowiedzi na pytania i zmiany nie wpływają na termin składania ofert

Zastępca Wójta Gminy Fałków